CRP/MT
CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA 18° REGIAO - MT
CNPJ: 12.932.366/0001-88

Periodo: 01/01/2014 a 31/12/2014

Balanco Financeiro

Exercicio Atual Exercicio Anterior |ESPECIFICACI\O Exercicio Atual Exercicio Anterio
Receita Orgamentaria 863.512,34 750.512,28 Despesa Orcamentaria 791.760,01 795.063,66
RECEITA REALIZADA 863.512,34 750.512,28 CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO 791.760,01 795.063,66
RECEITA CORRENTE 863.512,34 750.512,28 DESPESA CORRENTE 774.627,46 791.454,66
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 709.212,19 587.039,66 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 192.913,43 173.583,38
ANUIDADES PESSOAS FISICAS 696.738,65 580.938,08 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 581.714,03 617.871,28
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO 548.883,03 508.890,21 DESPESA DE CAPITAL 17.132,55 3.609,00
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR 147.855,62 72.047,87 INVESTIMENTOS 17.132,55 3.609,00
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS 3.560,28 570,55 Efgal%sﬁ\ggéi’*&gﬁg PROCESSADOS
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO 3.560,28 570,55
FUNDO DE SEGOES 8.913,26 5.531,03
RECEITA PATRIMONIAL 8.419,10
DIVIDENDOS 8.419,10
RECEITA DE SERVICOS 81.374,64 50.815,93
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES 59.054,09 50.640,93
EE%I%%EE';TOS COM EXPEDIGOES DE 21.422,05
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 898,50 175,00
FINANCEIRAS 21.543,66 8.601,57
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES 10.320,25 4.708,63

& Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente. Pagina:1/2



CRP/MT
C memssss T ooes
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Exercicio Anterior ESPECIFICACAO

Periodo: 01/01/2014 a 31/12/2014

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ATUALIZACAO MONETARIA
MULTAS SOBRE ANUIDADES

REMUNERAGAO DE DEP. BANC. E APLICAGOES

FINANCEIRAS
TRANSFERENCIAS CORRENTES

OUTRAS RECEITAS CORRENTES
INDENIZAGOES E RESTITUIGOES
Transferéncias Financeiras Recebidas
Recebimentos Extraorcamentarios
Saldo em espécie do Exercicio Anterior
Total:
Cuiaba-MT, 31 de dezembro de 2014

Alcindo José Rosa
Conselheiro Presidente
CRP 18/000952
110.734.728-92

11.223,41
4.779,74

6.443,67

51.381,85
51.381,85

1.029.624,85
18.363,91

1.911.501,10

3.892,94
3.892,94

8.078,28
87.557,74
87.557,74
Transferéncias Financeiras Concedidas
913.522,58 Pagamentos Extraorcamentarios
72.950,77 Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte

1.736.985,63

Marisa Helena Alves
Conselheira Tesoureira
CRP 18/000092
240.416.966-15
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1.018.586,57
101.154,52

1.911.501,10

923.558,06
18.363,91

1.736.985,63

Aparecida Silvia Rossini
Contadora
CRCMT 5549
349.965.599-34

Pagina:2/2



