CRP/MT

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA 18º REGIÃO - MT

CNPJ: 12.932.366/0001-88

Período: 01/01/2014 a 31/12/2014

Balanço Financeiro

INGRESSOS			DISPÊNDIOS			
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	
Receita Orçamentária	863.512,34	750.512,28	Despesa Orçamentária	791.760,01	795.063,66	
RECEITA REALIZADA	863.512,34	750.512,28	CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO	791.760,01	795.063,66	
RECEITA CORRENTE	863.512,34	750.512,28	DESPESA CORRENTE	774.627,46	791.454,66	
RECEITAS DE CONTRIBUICOES	709.212,19	587.039,66	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	192.913,43	173.583,38	
ANUIDADES PESSOAS FÍSICAS	696.738,65	580.938,08	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	581.714,03	617.871,28	
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO	548.883,03	508.890,21	DESPESA DE CAPITAL	17.132,55	3.609,00	
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO ANTERIOR	147.855,62	72.047,87	INVESTIMENTOS	17.132,55	3.609,00	
ANUIDADES DE PESSOAS JURÍDICAS	3.560,28	570,55	RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS LIQUIDADOS A PAGAR			
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO	3.560,28	570,55				
FUNDO DE SEÇÕES	8.913,26	5.531,03				
RECEITA PATRIMONIAL		8.419,10				
DIVIDENDOS		8.419,10				
RECEITA DE SERVICOS	81.374,64	50.815,93				
EMOLUMENTOS COM INSCRIÇOES	59.054,09	50.640,93				
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CERTIDÕES	21.422,05					
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	898,50	175,00				
FINANCEIRAS	21.543,66	8.601,57				
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES	10.320,25	4.708,63				

CRP/MT

Período: 01/01/2014 a 31/12/2014

INGRESSOS			DISPÊNDIOS		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	11.223,41	3.892,94			
MULTAS SOBRE ANUIDADES	4.779,74	3.892,94			
REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	6.443,67				
TRANSFERENCIAS CORRENTES		8.078,28			
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	51.381,85	87.557,74			
Indenizações e restituições	51.381,85	87.557,74			
Transferências Financeiras Recebidas			Transferências Financeiras Concedidas		
Recebimentos Extraorçamentários	1.029.624,85	913.522,58	Pagamentos Extraorçamentários	1.018.586,57	923.558,06
Saldo em espécie do Exercício Anterior	18.363,91	72.950,77	Saldo em espécie para o Exercício Seguinte	101.154,52	18.363,91
Total:	1.911.501,10	1.736.985,63		1.911.501,10	1.736.985,63

Cuiabá-MT, 31 de dezembro de 2014

Alcindo José Rosa Conselheiro Presidente CRP 18/000952 110.734.728-92

Marisa Helena Alves Conselheira Tesoureira CRP 18/000092 240.416.966-15

Aparecida Silvia Rossini Contadora CRCMT 5549 349.965.599-34